
UKRAINIAN LABOR NEWS Польщі, але ще й чимало попрацювала над тим. щоб вирізати 
у них єврейське населення 
погром.

її боротьби на два фронти за і 
генеральну більшовицьку лі­
нію Комінтерну, від заглиблен 
ня її в маси, від того, як вона:

ПАНИ НЕ ДУЖЕ БАГАТО БАЖАЮТЬнаприклад, проскурівськиї
Хщщтч». L-errtD л JOI., ЄТЄСР

-,<* МИ РХМСЖ^рГ

таї-иинт ■> тне W МИЄ в 
мГаШіМе. Мамітоєа

І
Имигоит *1 ІТИ

ТИ яг Ця чергова оперетка, “уряду", що вже пішки ходить по 
< \ жін території, була б таки досить комічна, коли 6 за нею не 
стояли ііляни походу Пілсудського на Україну, в якому йому 
допомагають петлюрівці і уидо-фашісти. а який інстигують 
івітові імперіалісти. Навіть уступлення Юзефського з .міністр і 
її призначення ного знову волинським воєводою Є ТІСНО JB.:- 
.анс з тими плинами ГК.тсудського. Цікаве ще й те. то в часі 
підписання Сальськнм то to нового договору, польська пресі 
розвинула широку прот«радянську кампанію та накреслила 
плями створення за Збручем “самостійної України".

Пани не можуть витримати, дивлячись, як у них під* са­
мим боком виростає могутня соціалістична країна. Вона стоїт:. 
яскравим прикладом для трудящих мас Західньоі України. Во­

ни і. Ьі.юрусі-та и самої Польщі. Тому Польща Пілсудського 
готується до Нападу, а продажня петлюрівшина та ундівщина 
т єно з нею співпрацюють. Одно тільки на перешкоді: руки 
короткі.

Українські пани не дуже багато бажають. Навіть трохи 
авангарду на всіх ста дивно, що так мало бажають, так малі домагання ставлять кай­

лах і в усіх виявах революцій лндатам до домініяльного парляменту.
Вони домагаються тільки: відібрання чартеру ТУРФДІм, 

утягнений вирішальних успіхів у замкнення цеі організації, замкнення шкіл, що їх га оріаніза- 
нрийдешніх боях. Компартія иія провадить, заборони української робітничо-фармерськоі 
Західньоі України, що перед тіреси і депортації всіх свідомих робітників і фармерів.

Маленькі й дуже таки побожні домагання, коли порівнаги

виконає свою ро.ію пролетар­
ського

$400llebeeription per year

Telephone : 51 165
ноі боротьби залежить до-

УКРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Геми для робочого люду — виходять три рази на тиждень:

у «шторне, четвер і суботу. ,,
Видає Робітяячо-Фармерсьие Видавниче Товариство, іаіннорпчроиаи' 

■ Маииобі Реааашж. аднінісіраиш і друеаран мкішьсл » Українськім Ро­
би ничім Ломі, на роті вулиць Прячаря і МеиГрегор, у Вінніпегу, Ман.

двома роками пережила й пе­
ремогла ганебну зраду свого| їх до тих їх бажань, які вони голосили років з вісім тому не­

швидко встала зад. Тоді вони хотіли від українського населення Канади одинкерівництва
на ноги, знайшла й виплекала мільйон доларів. І тільки тому, що українські робітники й фар- 
на місце шумськівськйх реце мері не дали їм того мільйона доларів, пани не стали панами, 
гаї їв новий партійний актив, а тільки підпанками, І зараз вони дужР~*ажа*ш»<-*я^$ою нен- 
досягла поважних успіхів в лачу помстнтмся на тій організацій, на тій пресі та на тих лин 
своїй більшовізації н у керів лях, які стали були їм поперек дороги, на шляху до мільйона 
ництві революційним рухом доларів, 
мас. Це ще раз потверджує
величезні внутрішні сп ін р. організації й наша преса, то погодитеся з тим, що ті пани 
ВОЛЮЦІЙНОГО І! КОМУНІСТИЧНОЮ иіть чого на них сердитися, 
руху на Західній Україні. Ні 
фашістський терор, ні підступ 1 реса перестерегла перед наступом саранчі, повинні зараз да­
на зрада ренегатів не змогли ,и гідну відповідь тим “добродіям", стаючи в ряди ТУРФДІм 
ані знищити, ані навіть затаму • 1а жертвуючи на допомогу своїй пресі, яка зараз переживає

тяжку крізу.
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A
Cor. Pritchard in. and McGregor St, Коли норівнаєте, якого “збнтка" зробили цим панам наші

Редакція за оголошення не відповідає. ма-

ЗА ЗБРУЧ Але робітники й фармері, яких наша орі анізанія й нашаІ
(Стаття харківськіко “Комуніста” з 6 червня 1930 р. 

, і на і оди 11-го з’їзду КІІ(б)У.)

КАНДИДАТА ФАРМЕРАМИ вати переможний постуй кому­
нізму, що має своєю підосно­
вою величезний заряд револю­
ційної енергії західньо-україн-

Хто дає першу належну відповідь цим панським слугам >За хідня Україна гйєтьси я підвищення плати, іа поліи- 
.іещатах тяжкої й жорстокої шеннн умови прані. Це був 
господарської крізи Коли сама значною мірою політичний ви- 
Польща належить до найелаб ступ сільсько - господарського 
іпич ланок світового капіта.нз пролетаріату й сільської бідно­
му . де загальна господарські; ти, 
кріза особливо боляче б'є по під гаслами комуїстичної пар- 
трудяїцих масах, то на Західній тії. що скеровувався не тільки 
Україні, де грабіжницька фа- проти польського, але й проти

У нас вже повідомлялося про те, що 22 червня відбулася 
н Арборг, Маштоба. фармерська -конвенція, яка одноголосно 
г мінувала своїм кандидатом до домініяльного парламенту 
округа Селкирк т І Навізівського. члена Комуністичної Пар­
тії Канади І номінх вала вона т. Навізівського, як комуніста, 
як члена партії, іцо бореться за робітничі справи та за справи 
бідних фармерів ^

Важним у цій номінації є те, що фармері ше на своєму 
першому прелімінарному зібранні в Арборг 15 червня отвер- 
то говорили про комуністичного кандидата, про комуністичну 
партію. буржуазні партії, з їхніми ніколи не здійснюваними 
обіцянками. остогидли вже фермерам. Фармері перестали вж, 
вірити не тільки конссрватам і лібералам, але н так 
пргтврееістами, які прогресують нотами наперед. Останній про­
гресивний посол округу Селкирк вже опинився в таборі лі-

•«» § #
Про “незалежних" кандидатів також ніхто з фармерів ані 

добрим словом не надав. Незалежні 
себе вільно на пропаж, бо вони від нікого не залежуть. Фар

ською нро.тєтаріяту .. сі.п,- НЕ ЗАМОВЧУЙМО, ПОНИ ІСНУВАННЯ НАШОЇ 
»ь„.,ч,. ПРЕСИ НЕ БУДЕ ЗАБЕЗПЕЧЕНЕ!

їнською відміною шумськізму. 
що докотився до ролі звичай­
ної агенту ри . ундофашізму

виступ, що проходив

Мене викликали товариші, бо справа вимагає. Я відкли- 
11 каюся і других кличу, бо тільки великою громадою ми забез- 

шістська господарка підсилю : українського поміщика, проти робітничо-селянському таборі,. „Єчемо існування нашої преси саме тоді, коли коло неї іяжко 
ється ще іаходами ко.тьоніяль- українського куркуля Цей рух пройшла КІІЗУ велику школу коли вона е „айпотрібніша тисячам робітників і фармерів. цо 
ного ВИЗИСКУ злидні її губо- розвивається й поглиблюється,боротьби І націоналізмом н ,-10ряться за кусок насущного хліба, за пранні, коли жовтобла- 
/Кімня мас доходять вже остям нині далі, в масах стас все ôіді«■ лавах партії. послідовній ио- і итники відкрито закликають шіаду
НЬОІ межі Ьі іьціє...половини ніс популярна ідея загального ротьбі л правим ухилом, що -руковане слово.
робітництва через цк, крїзх страйку, що поставив би п його найяскравішими рейре- Вже не одно показує, як вони ненавидять нашу пресу, а 
неминучим- наслідок фащіст- ред собою виразні не тільки зентантами в цілій компартії як вона ,араз „0,рібна нрацк.нічим, Я жертвую нашій пресі 
ськ.,1 "стабі нзації;- безрч- економічні, але н політичні зав Польщі є опортуністична група Риждень своєї праці й кличу до такої самої жертви слідуючих 
бітиі або півбезробітні. Сіль- данин. Па селах раз-у-раз про Костржеви-Стефанського-Браіі- юваришів у Вінніпегу: ~“

! сько-господарська кріза дове рішаються революційні вибухи а да зі своїми відповідниками в 
І ла до крайніх ступенів занена- Події в Любечі в день 21 січня, лавах КП35 
ду західиьо-у країнське село. І де лягло кілька трун їв від по- тій перемагає відверто 
І Іавперкзується переважна ч а-! лінійних куль на могутній і | туністичні концепції правих 
стина середнього селянства, бойовій селянсько-робітничім; елементів, зміцниєтьси ідеольо-

ґічно іі збільш\є евоні боєздат-

шоб заборонила наше

іваним

бералів.
II. Малюка, Н. Мельника, Н. Липку, Л. Вашишина, Н. Гунь- 

братерська нар- hy. ду Комаровського.
опор­

не ті, які віїставляюті
Mo півтижня: II. Аламбии і II. І андзюка.

М. Ііімнлович.мері з самого початку говорили про кандидата від такт пар 
.тії, яка не гїлбвами, але ділом доказала, що вона бореться за
робітничо фармереькт управи. І фермері шлють, іцо такою "йиііились в ні чхваниі екиї.іьо- демонстрації 
партією є тільки комуністична, партія. помнцика іі куркума j КПЗУ, такі події,

Даремно стараються жовтоблакитники очернювати бо vl,bv,’ka бі4НО,та, сільський; кроваві події в Княжому (І,е-| "вон. 
ротьбу т. Колісника у міській раді у Вінніпегу, як некультурну 
Фармері кажуть, що це «^одинокий спосіб боротьби і панами 
Вони шають з особистих досвідів, коли їм приходиться оббіі 
гати панські пороги в ріжних міністерствах в справах допо­
моги насінням, в справах кредитів, в шкільних та інших, і як 
їх з тих передпокоїв “з пошаною” випроваджують, а Як “фар­
мері ьк і" посли збувають їх обіцянками і чимскорше випро.ва-

нрапором
як недавні ність, Борючись водночас з 

фразою, і "лірим" 
, сектантством і заскочникамн

під

НЕПРАКТИЧНІ ЗАПОВІДІ В ПРАКТИЧ­
НОМУ ПОЯСНЕННІ РИПИНДІ.

нролетаріят і пширолєтаріят. режанеький повіт), \ 
що становлять собою основні ! (Скалатськцй нони )

Кача^нвц', і 
І показі - партія в цій боротьбі на два

масу селянства в • західньо-1 ють силу й напружешиї рево- : фронти, в боротьбі проти при- 
українському (особливо в га поцінних настроїв * в селян- миренства до всіляких ухилів 
лицькому) селі. І все це при j ських масах Західньоі України, j.під .більшовизму стоїть на

Цей революційній рух, по-1 правильному шляху. Тільки диктора “Укр. Голосу”.
|чв і здирств, при загостренню І кнщо-розпорошений і незав-! ПРЯМ',очи цим шляхом далі. Що ті люди уважають за
національного гніту. І ніс об'єднаний єдністю гасел 1і поглиблюючи боротьбу з> лі- j своє, котрі на пін голі і голид-

I Іо.тітика фашізмх лише по -1 чину, є ирольиїом майбутніх н'ю партії проти всіх і всіли- ш шукають роботи,
СИ.ІЮЄ II поглиблює Крїзх . б' і1 вирішальних боїв, є своєрід- КИХ ВИПЙІВ опортунізму і на- годні найти?
ця політика скерована, масам- ним революційним перекликом самнеред проти правоі. основ- | відповідає редактор “Укр

ноі на даному етапі, небезпеки Голосу": 
партія, під проводом КПИ,

Питає якимсь чоловім а рс- "моє" і ‘твоє", але се довго не- 
існувало, бо очевидно не було 
практичне".

Ноно було б

-посиленню всіх і всіляких тяга-;

джу ють за двері.
Коли т. Колісника пани виприваджуваии за двері міської 

ради, то робітники й фармері, яках сотки разів пани внирп- 
іаджува.ти іа двері фабрик та урядових офісів, прекрасні 
«мають, «а яку “культуру" пани випроваджували т. Колісника 
1 ому навіть ті, які до того часу не знали, або дуже мало 
«мали при комуністичну партію, пізнали, що вона близька ч 
І і дна Працюючим, бо її панство нс.тюбить.

Фармсрство в окрузі Селкирк 
фермерство бідне, 
форми’ українськими, ісландськими, англійськими та іншими 
фермерами Місцями родить тут збіжжя, а місцями осика lia 
і ато фармерів є таких, що - В жнива самі їдуть на заробітки, а 
лімою рубають корти, щоб заробити на муку та на одні lia 
і ато фармерів майже не видалять з довпв. Плекають тут фар­
мері худобу, бо пасовиска мають, але за кілька літ догляду й 
ник.їх ванни хулоблячий пул присилає їм за ялівку від ;$3.5іІ 

5 до $6.0(1, а -це просто рабівництво тяжкої фермерської праці 
Тож не дивно, що «а 25 30 літ тяжкої праці багато фармерів 
нині такі самі* бідні, як були годі, коли брали там гомстели.

Отже монтування комуністичного кандидата фермерською 
конвенцією того округу був правильним льоіїчним висновком. 
Вже сама ця номінація є великим протестом фармерів проти 
того страшного визиску, в якому живуть вони довгі роки. Але 
ще більшим протестом проти насильства над фермерами, про­
ти всіх тих кривд, які їм заподіяно визискувачами, проти то- 
і о, що н свої уїдианки радили панам годувати тих фермерів 
ещом
ви свідоміші фермері, ви організовані \ фермерські товари­
ства люди того округу щиро попрацюють в цих виборах 
комуністичним кандидатом і виберуть його своїм представни­
ком до домініяльного парляменту.

і гарно вже на 
світі жити, коли б ііе оті нена­
жерливі безробітні. І хто б ІМ 
тої роботи жалував, коли б во-

якої не

перед, на підтримку основної мас перед генеральним боєм, 
-бав» фашістськиго ладу

ни не були такі страшні при­
ватні власники ? Поробить то­
бі місяць

на Фашізм відповідає на це носи- “Не всі люди голі та го- 
ш> каніть роботи. Як! досягне дальших успіхів у ке ЛОЛНІ 

рівницті революційним рухом t
ця- політика еке- іян, виносить каіітржш вироки w* -*ах|-Ц,ій 5 країні. Дотепе- мало; багато більше 

рована на готування до війни. ; їх найкращим представникам j Р'11111' досягнення партії, уся людей, що не є голі, ні гоїтод 
Фашізм вкладає

підтримку поміщика і прими- ленням терору, кидає в тюрми 
еііового-фінансовоі магнатері; сотні п тисячі робітників та се- 
А головно

і вже придбав,
і.ікі люди, то їх мало, дуже

є таких
иаи.текав Стільки, 
глянеш на те батан і во, 
тебе по іубах.

Одним словом

що тільки 
а вінЦе у великій більшоети 

Заселена ця частина манітобськіуї "Ка ї ­
нові н нові (недавній п|яіцеє тов Цівін- и|л<)ку пніеть поразламової п ні, і роботу 
хдмйськову ; еького; засудження депутата І10^0™ і боротьби дають Кгс ж. А. потім оповідає ре- 

's будування Седьробу тов. Нальницького н ІН'вність, шо, партія ці свої лма диктор "Укр. Голосу"
гання виконає.

КТ1(б)У завжди з, великою

маніть . не христі- 
янн вони. С правжні хриегіяни,ситні МІЛЬЙОНІВ

промисловість, 
стратег
вафія порту і т. д. і т. н. ' Зли­
денні маси.

.знають, що заповіли Хри­
пі.тконит о

А про не­
нажерливість отих людей, ш і

ЯКІ
х шляхів, в буду- колишнього депутата Маківки иста непрактичні.

голі і голодні її роботи не XI.І-і т. д ). Соціялфашіїм україн­
ського и польського гатунку, | 'aarow стежила за зростанням ють. Слухайте, які 
хндофашізм її всіма його'еке-j1 Розвитком оратерськоі партії ненажерливі та які вони роз- 

це кошти через розбійницьку позитурами водночас гірова-jп® Т01* ІЧК Збруча. Ідейні,бншаки: митам, що ти робиш \ А
систему податків, поборів т і дять ту саму каїнові роботу ІП HJkH компартії Західньоі “Нехай дістануть роботу ті, Твоє лише те, що в тобі и на
натуральних повинносте!"). розбиття революційного й на країни з КІ 1(6)5 стали н(- шо нині роботи не мають, не- тобі Проробив ти \ мбіеХмі-

Не дивно, що маси дедалі Фокально - визвольного руху І останнім чинником бі.тьшови хай пороблять місяць а тоді ецць не смій нічого домнім- ) 
гостріше стають до боротьби, ошуканчими гаслами іі манев- ,,1U" Ч'д керівництвом пійдіть до них і попробуйте тиси, бо все. що ти зроби з.
Страйковий рух робітництва, І рами, шаленим цькуванням : к| 111 11 Комінтерну західньо- ! відібрати від них те, що вони то моє Навіть сам ти мій,
що широкою хвилею розливи- j СРСР і УСРР намагаючись УкРаінський загін компартії j зробили, придбали і виплека- коли працюєш у мене
і тьси вже від давнього часу в обдурити маси її під прапором !J”lbnii, яким є КІ135, ідейно j ли; побачите, чи Вам зубів не| Христові заповіді абсолют- 
кра)о. переходить на вищим "легальної опозиції" віддати h j '*|т 
щабель політичного страйку,і на ласку і розправу; польсько” ид' 
сполученого « рухом безробіт- м5 фашізмові. І хоча такі фак^СІ!/'1-' 
них. Кроваві події в Сяноку ь ти, як процес "СВ5 "', як отвер- 
березня. коли робітники ваю- ге співробітництво соцінлфа- j ”ОІІ> Р>*>
но-будівного заводу, з'єднав- шізму з фашістським урядом. >' краші 1 тепер, коли в Полі»- кИ 
шнсь під проводом компаїпії « як фактична підтримка \ країн- ! ,ш відноситься бурхлим—хв«і- 
безробітними, буквально зав.,-1 ською буржуазією окупацій ля Револк,цінної бороть^ мас; 
лоділи містом і фашістський Західньоі України давно вж« КІ' "1 Дискусієкі ііро само 
уряд імушений був вислати відкрили очі масам, але перед)tTI‘,H> х країну розкриває 
військо; збройна сутичка в Сб-1 вирішальними боями “сощн.т - поліський фашізм свої кроваві

стична" аіентура фашізмх все П,|яни інтервенції, що стала на 
ще є и лишається наиголовні | поРЯДОІ< «“••«*: коли нарешті,
ШОК) небезпекою революційно- І соціалістичне оудівництво 
го руху, найголовнішою ПО- переможно вступило в
руч українського націоналфа- новий* вирішальний етап 
шізму перешкодою ДЛЯ 3-Ю- цеи І|аі ми не можемо не зга- 
буття виріша.тьнбі більшоети |дати про того учасника диску- 
нро.тєтаріяту й сільської бідно- іс" ПР° •' країну . якого замов- 
ти на сторону комунізму. 4Vt тепеР фашістська преса,

„ __ ■ але який скаже останнє й ви-Перед лицем наст ванни вирі- :
ріша.тьне слово: мова йде про шальних революційних подій, в „ 1

. революційним рух на Західній умовах, коли польським фа-П. ,,
> країні й у цілій Польщі під 

шізм ставить на порядок деі,- „
проводом комуністичної парти, ним війну проти Радянського - 1 '

Союзу братерська Комуні­
стична Партія Західньоі Укра- Радянська техніка одержала Христа і встановили “твоє” і 
їни стоїть перед найвідпові- нову перемогу. На "Красном "моє'їі Вона каже: 
да.тьнішим етапом своєї істо-! Треугольнику" пущено при- “Перші христіяни розуміли 
рії. Від її більшовицького гар- ладя для внловлківаїпія пари Христову заповідь любови в 
ту Н ЄДНОСТН, від ПОСЛІДОВНОСТІ! j бензини. І той спосіб, що не признавали

справу розбирають так:
Лав тобі пан роботу 

би. Роби
Ті) вонищо систематично

за десятьох, але на-голодують. мусять давати на
сне.

став і організаційно міцнів, повибивають", 
бивакічи в собі загальний

но непрактичні Старі, оті, що 
О, тепер міні зрозуміло, чо- їх десь на купині, чи на гирі 

му пани не дають роботи без- Мойсей дістав від бога, в яких 
робітним. Бо ті безробітні та ! говориться, “не ножслай ні 
кі вам завзяті ириватновласни осла його, ні раба його"

оцес зростання, хбойовлен
ще більшим протестом проти того всего буде, коли ня й умасовлення революцій 

мас на Західнії ТІза
що дай їм роботу на мі "лрайт, практичні, 

сяць, то це відбереш від них Ага, ми вертаємо до безро­
гих' дорібків за 10 літ А схо- бітіїих як їх нагоду на ги, бо 
чеш відобрати, то іуби тобі, вже ж нам ясно і "Укр. Голо -

І су . що роботу їм давати дужеповибивають. 
Питаєте, сь.гікїГїіЩЕ ПРО ПЕТЛЮРІВСЬКИЙ “ДЕРЖАВ­

НИЙ ПЕРЕВОРОТ" У ВАРШАВІ,
небезпечно "бтові бу­
туті- bum людям «(би поваби­

ти евони MO
жуть за ТОН МІСЯЦЬ, коли б ді 
стали роботу, придбати, в>і-]ватй 

” плекати?

калі підчас процесу І IIIV ліви­
ці; демонстрації 
гато років) львівських 
ничників перед 6 березня; під­
несення руху безробітних і ле-

іперше за ба-
I Ірактично)0 розвязки

Взявши теперішній час та зва- j1 прави “.Укр. Голос" не подає, 
живши “ненажерливії м." беї- ' У Христа якісь заповіли, щоб 
робітних, то кожний і них . і ; багаті роздавали своє багац- 
місяць праці може стати про-1 1 B'J та ділилися ним з бідними, 
сто багачем, може “придбати) Але не дуже непрактичне. Зда- 
и виплекати" стільки, uvo и ко-1 ється, що поліція вибрала і^н- 
нем іюго добра не обїдеш, н ; практичніший спосіб. Клобами" 
гарон.тином через нею не іі,-подувати безробітних, 
релетиш. .Жиємо В христ ІЯПГЬКІ ж бо

Тому то Риниидя дуже вдяч- часи. І чим більше ми призна­
на сучасним христіянам. шо во- ємо заповіді Христа неп рак- '

гичними, тим більшими хри- 
стіянами стаємо.

Таке виходить

це іза.тіз-

Найновіші газети з Европи стверджують “державний п, 
реворот" пет.імірівського “уряді" у Варшаві 
рада" Са.іьського пебідмла “дмпльоматїю" Аидркшіі Лівиць 
кого.

дальше зріх’тання його з ру- 
Армів “гене - [ хом страйкерів робітників

усе це знаменує величезне під- 
Сальськомх допомагали полковники з уряду ІІілеуд-1 несення революційної хвилі, 

«.ьного. До того ж дуже причинився до того перевороту був. свідчить про назрівання вирі- 
міністер внутрішніх справ Польщі Юзефський, особистий при- шальних подій, 
ягель Нилипчука ще з часів наступу Пілсудського на Київ Від цього робітничого рух У 

а подеку ди й ви-Переворот стався не тільки за Чорне море, на якому пат-1 не відстає. 
ковмнкн з уряду Пілсудського хочуть вчитися пливати (зави ; переджує ного 
дують ВранглевіУ, але й за “старі польські міста” Камянець- ; ний рух ' в українському селі. 
Подільський. Проскурів і Староконстантмнів Генерал Саль- 5"же минулого року персті отії- 
ськмй. як щирий український патріот, винайшов, що цс є “ста- лася могутня страйкова хвиля 
рі польські міста" і постановив віддати їх Польщі без ніякої рільних страйків, що охопила 
“контрибуції", я Лівнні кнй хотів винагородження за те, un то 20 повітів. Це була не прп- 
петлюрівиїніи де тільки бчраіася, щоб ці міста дісталися сто економічна боротьба за

революції--
ни не пішли після заповіддів

і тої науки, 
яку проповідує великомучени­
ця Рипішдя.

Курку.іенко.

Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, І ЛИПНЯ 1930. Чнсіїо 77.
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